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 GİRİŞ 

 

 Sivil toplumun, kamu kurumlarının ve yerel yönetimlerin işbirliği yerel 

demokrasinin güçlenmesinin ve toplumsal sorunlara kalıcı çözümler üretilmesinin temel 

taşını oluşturmaktadır. Kuzey Yıldızı Derneği olarak, bu hayati işbirliği kanallarını açmayı 

ve güçlendirmeyi temel bir misyon olarak benimseyerek bu vizyon doğrultusunda, Avrupa 

Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) Programı tarafından finanse edilen ve 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Sivil Katılım Hibe Programı tarafından 

desteklenen "Giresun Ordu Sivil İnisiyatif Stratejik Araştırma Merkezi (GO SİSAM)" 

projesi yürütülmektedir. 

 Yerel düzeyde kamu kurumları, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları 

(STK'lar) arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi, demokratik katılımın artırılması ve 

toplumsal sorunlara sürdürülebilir çözümler üretilmesi açısından kritik bir öneme sahiptir. 

Ancak uygulamada, bu aktörler arasında yaşanan iletişim eksiklikleri, 

koordinasyonsuzluk, bürokratik engeller, kapasite zayıflıkları ve güven eksikliği gibi 

sorunlar, etkili bir işbirliği modelinin önünde engel teşkil etmektedir. 

 Bu rapor, projenin en önemli faaliyetlerinden biri olan "İletişim Ağı Platformunun 

Oluşturulması Çalıştayı"nın somut bir sonucudur. 29 Eylül 2025 tarihinde Giresun 

Belediyesi Halk Akademisi Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen çalıştay ile Giresun ve 

Ordu illerimizdeki STK-STK ve STK-Kamu arasındaki mevcut işbirliği süreçlerini, yaşanan 

sorunları ve ihtiyaçları doğrudan paydaşların katılımıyla belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

 Çalıştay kamu kurumları, belediyeler, üniversite ve sivil toplum kuruluşlarının 

değerli temsilcilerinin aktif katılımıyla, mevcut durumu analiz etme ve geleceğe yönelik 

ortak bir dil oluşturularak verimli bir platforma dönüşmüştür. Katılımcılar işbirliğini 

engelleyen bürokratik zorluklardan iletişim eksikliklerine, kapasite sorunlarından 
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siyasallaşma kaygılarına kadar pek çok temel sorunu açıkça dile getirdi. Yapılan 

sunumlar, tespit edilen bu temel sorunlar, geliştirilen çözüm öneriler ve tüm paydaşların 

ortaya koyduğu değerlendirmeleri bir araya getirmektedir. 

 Elinizdeki bu rapor, çalıştay boyunca yapılan sunumların özetlerini, grup 

çalışmaları ve geri bildirimler sonucu tespit edilen temel sorunları, geliştirilen çözüm 

önerilerini ve katılımcı değerlendirmelerini kapsamaktadır. Rapor GO SİSAM projesi 

kapsamında kurulması hedeflenen "İletişim Ağı Platformu" için bir temel oluşturmayı ve 

paydaşlar için bir yol haritası sunmayı amaçlamaktadır. 

 Bu kıymetli çalışmanın ortaya çıkmasında emeği geçen tüm kamu ve STK 

temsilcilerine, destekçilerimiz Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı'na, 

proje ekibimize ve katılım sağlayan tüm paydaşlarımıza şahsım ve Yönetim Kurulumuz 

adına en içten teşekkürlerimi sunarım. 

 Saygılarımla, 

 

      Ali YILMAZ 

         Kuzey Yıldızı Derneği 

       Yönetim Kurulu Başkanı 
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GENEL BİLGİLER 

 

Giresun Ordu - Sivil İnisiyatif Stratejik Araştırma Merkezi (GO-SİSAM) isimli proje, Sivil 

Katılım Hibe Programı Lot 2 kapsamında, "Öncelik 4: Yeni Teknolojilerin Kullanımı ve 

STK Merkezleri" başlığı altında, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından 

"Amaç 11: Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar" ve "Amaç 17: Amaçlar İçin Ortaklıklar"a 

doğrudan katkı sunmayı hedeflemektedir. 

Projenin genel hedefi; Giresun ve Ordu İllerindeki Sivil Toplum Kuruluşları arasında 

katılımcı bir güç birliği oluşturarak, sivil inisiyatifin yerelde karar alma süreçlerinde daha 

fazla etkin olmasını teşvik etmektir.  

 

Çalıştayın Amacı ve Kapsamı 

Giresun Belediyesi Halk Akademisi ev sahipliğinde, Giresun ve Ordu illerinde faaliyet 

gösteren 55 STK ve 47 kamu kurumu temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirildi. 

Bu programda; 

• STK-STK ve STK-Kamu arasındaki potansiyel işbirliği alanlarını tanımlamak, 

• Ortak hedeflere ulaşmak için birlikte çalışma fırsatlarını değerlendirmek, 

• Daha etkili iletişim stratejileri geliştirmek, karşılıklı anlayışı artırmak ve ortak bir 

dil oluşturmak, 

• Başarılı işbirliği örneklerini paylaşmak, 

• Ortak sorunlarımızı analiz ederek çözüm önerileri üretmek amacıyla 

tasarlanmıştır. 

 

 



 

 
 

5 
 

ÇALIŞTAY PROGRAMI 

 

SAAT AÇIKLAMA 

09.00  Kayıt 

09.30 – 10.00 1. Oturum: Açılış ve Bilgilendirme 

 

• Açılış Konuşması 

• Proje Sunumu 

• Kamu-STK İşbirliği Çalıştayına İlişkin Bilgilendirme 

10.00 – 11.00 2. Oturum: İhtiyaç ve Sorunlar Tespit Çalışması  

 

• Giresun’daki Kamu-STK İşbirliği Süreçlerindeki İhtiyaçlar ve Sorunlar 

11.00 – 11.15 Kahve Molası 

11.15 – 12.15 3. Oturum: Münazara 

 

• Kurum temsilcilerinin konuşmaları 

   * Kamu kurumlarının STK’lar ile yaptığı işbirliği süreçleri 

   * Kamu kurumlarının STK’lara sağladığı ayni ve/veya nakdi imkanlar 

     (Personel görevlendirme, salon tahsisi, araç tahsisi, fon sağlama vb.) 

 

• STK temsilcilerinin konuşmaları 

   * STK’ların kamu kurumları ile yaptığı işbirliği süreçleri 

   * STK’ların kamu kurumlarına sağladığı ayni ve/veya nakdi imkanlar 

     (Uzmanlık görüşü sunma, komisyonlara ve faaliyetler katılım vb.)   

 

• Kamu-STK işbirliği sürecindeki yol haritasının oluşturulması 

 

12.15 Değerlendirme ve Kapanış 
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KAMU VE STK TEMSİLCİLERİNİN KONUŞMALARI 

 

GİRESUN BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

 

 

Fuat KÖSE 

Belediye Başkanı 
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GİRESUN ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 

 

 

Doç. Dr. Levent MEMİŞ 

Akademisyen 

 

 

 

 

 



 

 
 

8 
 

 

Sivil Toplum Kuruluşları ile İş Birliği Konuları 

 

Öğrenci Toplulukları Özelinde Üniversite-STK İş Birliği 

Öğrenci toplulukları-STK eşleştirmesi 

Yüksek eğitimli ve bilinçli insan kaynağı, öğrenciler için kariyer fırsatları, aktif sorumlu 

yurttaş olma potansiyeli, örgütlenme ve birlikte çalışma kültürünün gelişmesi, network, 

topluma hizmet, gelişim fırsatı (sosyal sorumluluk, takım çalışması, iletişim, liderlik vb.) 

▪ Çocuk Çalışmaları Topluluğu  

▪ Çevre Topluluğu 

▪ Genç Tema Topluluğu  

▪ Proje Topluluğu (kurulma aşamasında) vb. STK önceliklerine uygun topluluk ile iş 

birliği 

Uygulama ve Araştırma Merkezleri - STK İş Birliği 

▪ Çocuk Hakları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Proje; Başka Bir Hayat Mümkün Projesi (Fındık hasadı için bölgeye gelen mevsimlik tarım 

işçilerinin çocuklarının eğitsel ve sağlık yönünden tüm  hasat güzergahı boyunca ve  

hasat döneminden sonraki aylarda desteklenmesi) 

▪ Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi  

Proje; “Evli Bireylerde Yaşanan Aile İçi Şiddet Türü ve Nedenleri: Sinop, Samsun, 

Giresun, Trabzon ve Yalova İlleri Örneği” (GÜKAM ve KTÜ, Yalova Üniversitesi, Ondokuz 

Üniversitesi, Sinop Üniversitesi Kadın Merkezleri ile birlikte Aile ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı’nın desteklediği proje) 

▪ Çevre Sorunları Temiz Üretim Uygulama ve Araştırma Merkezi  

Proje; Gençlik ve Spor Bakanlığı destekli Çevre Gönüllüleri İş Başında Projesi 
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Proje Destek ve Yönetim Koordinatörlüğü ile İş Birliği 

Başvuru yapılan örnek projeler; 

▪ DOKAP - Giresun’da Kadınların Güçlendirilerek Ekonomik ve Sosyal Hayata 

Katılımlarının Artırılması ve Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İçin Farkındalık 

Yaratma Projesi 

▪ DOKAP - Sıfır Atık Projesi 

▪ DOKA - SOGEP Projesi 

Kapasite Geliştirme Konusunda İş Birlikleri 

Ortak proje başvurusu hazırlama gibi uygulama açısından önemli spesifik konularda 

STK’lara yönelik eğitim seminerleri verilmektedir. 

 

Araştırma projeleri kapsamında gerçekleştirilen iş birliği ve ortaklıklar 

• Akademik çalışmalarda akademisyenlerin kendi insiyatifleriyle gerçekleştirdikleri iş 

birlikleri 

• Tez çalışmalarında ve diğer bilimsel araştırmalarda iş birlikleri, TUBİTAK destekli 

projeler 

 

Üst ölçekte gerçekleştirilen ülke içine yönelik akademik iş birlikleri 

• İhtisas alanıyla ilişkili iş birliği: Kırklareli Üniversitesi (Gıda) ve Giresun Üniversitesi 

(Fındık) 

• Üniversiteler Arası İşbirliği Programı (ÜNİP)(2006): Atatürk, Cumhuriyet, Erciyes, 

Fırat, Gaziosmanpaşa, İnönü, Kafkas, Karadeniz Teknik ve Yüzüncü Yıl 

Üniversiteleri 

• Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı Üniversiteler Birliği 

(ÜNİ-DOKAP) (2016) (üye 15 üniversite): Amasya, Çoruh, Avrasya, Bayburt, 

Giresun, Gümüşhane, Hitit, KTÜ, Ondokuz Mayıs, Ordu, Recep Tayyip Erdoğan, 

Samsun, Sinop, Tokat Gazipaşa ve Trabzon Üniversiteleri. 

• İletişim Fakültesi: Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Trabzon Bölge Müdürlüğü 

ile Giresun Üniversitesi Tirebolu İletişim Fakültesi arasında 
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• Mühendislik Fakültesi: KTÜ Mühendislik fakültesi ile eğitim-öğretim, araştırma-

geliştirme ve akademik etkileşimi kapsayan bir iş birliği 

 

 

Üst ölçekte gerçekleştirilen doğrudan kente yönelik iş birlikleri 

 

Giresun Üniversitesi Kent İş Birliği Platformu (GÜKİP): 

Giresun Üniversitesinin 2015-2019 Stratejik Planına dayanarak oluşturuldu. 

• Farklı taraflarla proje temelli işbirliği gerçekleştirmek, Üniversitenin sahip olduğu 

bilgi birikimini ilgili kurum-kuruluşlarla paylaşım yollarını aramak, İş birliği 

kültürünün yayılması için bilimsel ortam oluşturmak, ilin sosyo-ekonomik yapısına 

yönelik veri bankası oluşturma,  

• Çalışma grupları ve proje komisyonları 

 

Çevre Sorunları Komisyonu (2019-2020): Giresun’un çevre sorunlarıyla mücadele 

etmek amacıyla işbirliklerinin geliştirilmesini sağlamak amacıyla kurulmuştur. 

 

 

İhtisas alanı kapsamında gerçekleştirilen iş birlikleri 

 

Bölgesel Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşma Programı: FINDIK 

• Çiftçilere yönelik eğitimleri içeren iş birlikleri 

• Bilimsel etkinlik kapsamında gerçekleştirilen iş birlikleri 

• Bazı dersler kapsamında gerçekleştirilen iş birliği faaliyetleri 

o Topluma Hizmet Uygulamaları dersi 

o Gönüllülük Çalışmaları dersi 

 

Özel sektör ve hizmet odaklı ortaklıklar ve iş birlikleri  

• Giresun Teknopark 

• Teknoloji Transfer Ofisi 
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ORDU KADINI GÜÇLENDİRME DERNEĞİ 

 

 

Aysun AYDIN 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Ordu Kadını Güçlendirme Derneği, 2010 yılında Mehtap Mihriban Yuva tarafından 

kuruldu. Derneğimiz, 15 yıldır toplumsal cinsiyet eşitliği ve çocuk koruma alanlarında 

farkındalık çalışmaları yürütmekte; kadına yönelik şiddet ve çocuk istismarı başvurularını 

alarak bu süreçleri yakından takip etmektedir. 

Çalışma alanımız gereği, kadına ve çocuğa yönelik şiddetle mücadelede kritik öneme 

sahip emniyet, jandarma, ŞÖNİM, sığınma evleri ve belediyeler başta olmak üzere; 

muhtarlıklar, müftülükler ve il milli eğitim müdürlükleri gibi pek çok kamu kurumu ile 

doğrudan temas hâlindeyiz. Bu hem bir zorunluluk hem de etkili sonuçlar elde 

edebilmenin temel koşuludur. Çünkü çoğunlukla şiddete uğrayan kadınlar ilk olarak bize 

başvurmakta ve sürecin başlangıç noktası bu temasla oluşmaktadır. 

Kadın örgütleri çok kısıtlı imkânlarla çalıştıkları için, bu başvurularda çoğu zaman mağdur 

ile kamu kurumları arasında köprü görevi üstleniyoruz. Öncelikli görevimiz, kadınları 

doğru kamu mekanizmalarına yönlendirmek ya da hâlihazırda başvurularını yapmış 

ancak sonuç alamamış kadın ve çocuklar için kamu kurumlarını harekete geçirmektir. 

Örneğin, bir şiddet vakasında bizimle kurulan ilk temas mağdurun sürece güvenle dâhil 

olmasını sağlarken; emniyetin, ŞÖNİM’in veya belediyenin devreye girmesiyle hukuki ve 

sosyal destek mekanizmaları etkin biçimde işletilebilmektedir. 

Kısacası, kadın örgütleri yalnızca sahada mağdurlarla birebir temas kuran yapılar değildir; 

aynı zamanda kamu kurumlarının etkinliğini artıran ve mevcut mekanizmaların işlerliğini 

sağlayan hayati aktörlerdir. Bu rolümüz, hem kadınların ve çocukların haklarına hızlı ve 

etkili biçimde erişimini kolaylaştırmakta hem de kamu politikalarının sahadaki gerçek 

ihtiyaçlara göre şekillenmesine katkı sunmaktadır. Bu nedenle, sivil toplum ile kamu 

kurumları arasındaki iş birliği bir tercih değil, toplumsal adaletin tesis edilmesi için 

zorunluluktur. 

Elbette iş birliği kadar izleme ve raporlama faaliyetleri de bu ilişkinin önemli bir parçasıdır. 

Nasıl ki kamu kurumları derneklerin çalışmalarını denetliyorsa, biz de kamu kurumlarının 
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sunduğu hizmetleri izleyip raporlamaktayız. Bu kapsamda iki önemli çalışmamız 

bulunuyor: 

İlki, “Yoksulluğun Mirası” adlı raporumuzdur; burada mevsimlik tarım göçüne katılan 

çocukların psikososyal gelişimlerini ve eğitimden kopuşlarını ele aldık. 

İkincisi ise “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Mekanizmalarına Sivil Bir Bakış: Ordu 

Örneği” başlıklı raporumuzdur. Bu çalışmada, emniyetten müftülüğe kadar birçok kamu 

kurumundan resmi yazılarla bilgi talep ettik, hizmet alan kadınların deneyimlerini dinledik 

ve bu verileri bir araya getirerek sahadaki tabloyu ortaya koyduk. Bu tür izleme 

faaliyetlerinin de kamu-STK iş birliğinin ayrılmaz bir parçası olduğuna inanıyoruz. Çünkü 

nihayetinde ortak hedefimiz, kadınların ve çocukların haklarını en güçlü şekilde 

koruyabilmektir. 

Ayrıca derneğimiz, İl İstihdam Kurulu, Sosyal Yardımlaşma Kurulu ve İnsan Hakları 

Kurulu’nda da temsil edilmektedir. Bu mekanizmalar, kamu ve sivil toplum iş birliğinin en 

önemli bağlantı noktalarından biridir. 

Sonuç olarak, kamu kurumları ile sivil toplum kuruluşlarının birbirini rakip değil, 

tamamlayıcı olarak görmesi gerektiğine inanıyoruz. Şiddetle mücadele gibi toplumsal 

sorunlarda gerçek değişim ancak birlikte hareket edilerek mümkündür. Biz, Ordu Kadını 

Güçlendirme Derneği olarak bu iş birliklerini geliştirmek ve ortak çözümler üretmek için 

her zaman hazırız. 

Bu alandaki katkılarından dolayı Kuzey Yıldızı Derneği’ni tebrik ediyorum ve davetleri için 

teşekkür ediyorum. 
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GİRESUN VALİLİĞİ İL SİVİL TOPLUMLA İLİŞKİLER MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

Havva AKGÜN 

Şef 
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İçişleri Bakanlığı Bütçesinden Derneklere Yardım Yapılması Hakkında Yönerge 

kapsamında her yıl Bakanlık bütçesinden derneklere proje karşılığında yardım 

yapılmaktadır.  Öncelikle 2025 yılı için desteklenecek proje konularını belirtmek istiyorum. 

• Geçici koruma statüsündeki yabancıların gönüllü, güvenli, onurlu ve düzenli geri 

dönüşlerinin sağlanması, 

• Aile kurumunun desteklenmesi ve güçlendirilmesi, kadın hakları ve kadına 

yönelik şiddetin önlenmesi, 

• Sivil toplum kuruluşlarının kapasitelerinin artırılması, 

• Kamu-STK iş birliği ve STK'ların karar alma mekanizmalarına aktif katılımının 

sağlanması, 

• İnsan haklarının korunması ve demokrasinin güçlendirilmesi, 

• Şehit yakınları ve gazilerin desteklenmesi, 

• Uyuşturucu ve madde bağımlılığı ile mücadele, 

• Gönüllülük, 

• Sosyal girişimcilik, 

• Afet bilinci, 

• Trafik bilinci, 

• Toplumsal dayanışmanın ve kalkınmanın desteklenmesi, 

• İstihdamın artırılması, 

• Engelliler ve sosyal risk altındaki grupların desteklenmesi, 

• Eğitim, kültür, sağlık ve spor, 

• Tarihi ve kültürel değerlerin korunması, 

• Hayvan haklarının korunması, 

• Çevrenin ve doğal yaşamın korunması.  

Proje ilk genel kurul toplantısını yapan tüm dernekler proje hazırlayabilmektedir. Proje 

bütçesinde alt ve üst limit bulunmamaktadır. Başvuru ve değerlendirmeler yıl boyu devam 

etmektedir. 2025 yılında şuana kadar  11 dernek başvuruda bulunmuş olup aktif 5 proje 

yürütülmektedir. Projede başarıyı belirleyen derneğin projeyi sahiplenmesi ve güçlü bir 

sinerji oluşturmasıdır. Bu nedenle ilimize ve ülkemize katkı sağlayacağını düşündüğünüz 

her fikri proje haline getirebilirsiniz. Toplumun ihtiyacına cevap veren fikirler muhakkak 

karşılığını bulacaktır. Bu bağlamda gösterdiğiniz gayret ve çaba için şükranlarımı 

sunuyor, başarılarınızın devamını diliyorum. 
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DOĞU KARADENİZ KALKINMA AJANSI (DOKA)  

Giresun Yatırım Destek Ofisi 

 

 

Kemal YÜCEER 

Uzman 
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Ajansımız, 2009 yılında kurulan ve merkezi Trabzon’da bulunan bir bölgesel kalkınma 

ajansı olup Artvin, Giresun, Gümüşhane, Ordu, Rize ve Trabzon illerinde hizmet 

vermektedir. Ajansımızın ana hedefi; kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları 

arasında iş birliğini geliştirmek, kaynakları daha etkin kullanmak ve bölgesel gelişimi 

hızlandırmaktır. 

Kurumumuz, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda faaliyet göstermektedir. Yönetim kurulumuz ise valilerimiz, belediye 

başkanlarımız, il genel meclisi başkanlarımız ve Ticaret ve Sanayi Odası 

başkanlarımızdan oluşmaktadır. Giresun’daki Yatırım Destek Ofisimiz, Taşbaşı Parkı’nın 

ve Giresun Ticaret ve Sanayi Odası’nın hemen altında, sahil yolunun kenarında yer 

almaktadır. Koordinatörümüz Harun GÖÇER ve Destek Personelimiz Murat OFLUOĞLU 

ile birlikte 3 kişilik ekibimizle hizmetlerimizi sürdürmeye çalışmaktayız. 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile belirlenen görevlerimiz oldukça kapsamlı olup yerel 

yönetimlere planlama desteği sunmaktan, kırsal kalkınmayı desteklemeye; kamu-özel-

STK iş birliklerini geliştirmekten, ulusal ve uluslararası yatırım ve iş fırsatlarını tanıtmaya 

kadar geniş bir alanda faaliyet göstermekteyiz. 

Ajansımız, görevlerini hem mali hem de teknik destek programları ile yerine getirmektedir. 

Ajansımız mali desteklerini, zaman zaman açılan ve sitemizden de takip edebileceğiniz 

Mali Destek Programları üzerinden sunabildiği gibi projenin genel çerçevesini, 

uygulanacak alanları ve projeyi uygulayacak muhtemel aktörleri kendisinin belirlediği 

Güdümlü Proje Destekleri üzerinden de sunabilmektedir. Güncel olarak açık mali destek 

programı bulunmamaktadır. Ayrıca Bakanlığımız tarafından Merkezi Yönetim Bütçe 

Kanunu çerçevesinde ajanslar üzerinden güdümlü proje desteği yöntemiyle sosyal 

konularda uygulanan Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı(SOGEP) yürütülmektedir. 

SOGEP’in öncelikleri özellikle sosyal sorunlar olup programın hedefleri arasında 

toplumdaki dezavantajlı kesimlerin ekonomik ve sosyal olarak aktif katılımlarını 

sağlamak, istihdam edilebilirliği artırmak, sosyal girişimciliği desteklemek yer almaktadır. 

2025 yılı SOGEP başvuruları kapanmış olup 2026 yılı SOGEP başvuruları için proje 

fikirleri toplanmaya başlanmıştır. Proje fikri olanlar Yatırım Destek Ofisimizi ziyaret 
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edebilir. Fikir aşamasında bir belge istenmemekte olup ön başvuru aşamasında 1 sayfalık 

proje künyesi istenmektedir. Ön başvurular ise yıl sonuna doğru açılmaktadır. 

Teknik destekler ise eğitim verme, program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama, geçici 

uzman personel görevlendirme, danışmanlık sağlama, lobi faaliyetleri ve uluslararası 

ilişkiler kurma gibi kurumsal nitelikli ve kapasite geliştirici faaliyetler şeklinde 

sağlanmaktadır. Teknik destek kapsamında yararlanıcı kuruluşa herhangi bir doğrudan 

mali destek verilmez. Destek faaliyetlerinin gerçekleştirilebilmesi için gerekli çalışma 

materyalleri ile eğitim, çalıştay vb. çalışmaların organizasyonuna ait harcamalar ve 

gereklilikler yararlanıcı veya ortağı tarafından sağlanır. Ajans teknik destek kapsamında 

sadece uzman teminini ve uzmanların yol ve konaklama giderlerini karşılamaktadır.  

Ajansımızın güncel olarak açık olan 2 farklı Teknik Destek Programı bulunmaktadır. 

Bunlar Katma Değerli Üretim ve Mavi Ekonomi programlarıdır. Rehberlere DOKA’nın 

Web Sitesi’nden ulaşılabilir. 

Bugüne Kadar Verilen STK Destekleri 

Ajansımız kuruluşundan bu yana 6 ilde 370 projede STK’lara destek sağlamıştır. Bu 

projelerin 280 tanesi Teknik Destek Programı ve 90 tanesi Mali Destek Programı 

kapsamındadır. Başvuran STK’ların büyük çoğunluğunu il ve ilçelerdeki Ticaret ve Sanayi 

Odaları, Esnaf ve Sanatkar Odaları, Ziraat Odaları, Ticaret Borsaları ve OSB Müdürlükleri 

oluşturmaktadır. 

Giresun özeline inildiğinde ise bu 370 projenin 41’inin Giresun’dan olduğu ve bu 41 

projenin 27’sinin Teknik Destek Programı’na, 14’ünün ise Mali Destek Programı’na 

yönelik olduğu görülmektedir. Giresun TSO, Bulancak TSO, Bulancak 2. OSB Müdürlüğü, 

Fiskobirlik, Giresun Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği, Kadın Kooperatifleri, Yerel Eylem 

Grupları; Giresun’da proje destekleri sağlanan STK’lardan bazılarıdır. 27 Teknik Destek 

Projesi’ne günümüz fiyatlarıyla yaklaşık 3 Milyon TL, 14 Mali Destek Projesi’ne ise 

günümüz fiyatlarıyla yaklaşık 12,5 Milyon TL destek sağlanmıştır. 
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TARIM VE KIRSAL KALKINMAYI DESTEKLEME KURUMU (TKDK) 

Giresun İl Koordinatörlüğü 

 

 

Mehmet Samet ACAROĞLU 

İl Koordinatörü 
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Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği (AB) Yapısal Uyum Yönetim Otoritesi Daire 

Başkanlığının onayladığı ve Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nun 

uygulayıcısı olduğu, tabandan tavana kalkınma modellerinden biri olan LEADER 

Yaklaşımı; kamu ve özel sektör temsilcilerinin, birlik, kooperatif, vakıf, dernek 

temsilcilerinin, kadınların ve gençlerin yerel kırsal alanlardaki yatırımların teşvik 

edilmesini amaçlamaktadır. Ayrıca, tüm katılımcıların yerel kalkınma önceliklerinin hayata 

geçirilmesinde aktif olarak katılımlarını amaçlamaktadır.  

Bildiğiniz üzere TKDK, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen 

IPARD Programı aracılığıyla kırsal kalkınmayı destekleyen en önemli kurumlardan biridir. 

Ancak kırsal kalkınma yalnızca yatırımlar, makineler, binalar ve projelerden ibaret 

değildir. Aynı zamanda sosyal dokuyu güçlendirmek, yerel aktörleri sürece dahil etmek, 

katılımı artırmak ve ortak akıl üretmek de bu sürecin ayrılmaz bir parçasıdır. İşte tam da 

bu noktada sivil toplum kuruluşlarına çok büyük görevler düşmektedir. 

LEADER yaklaşımı, “tabandan tavana” ilkesine dayalı bir kalkınma anlayışıdır. Yerel 

halkın, derneklerin, kooperatiflerin, üretici birliklerinin ve tüm sivil toplum kuruluşlarının 

sürece aktif olarak katılımını esas alır. Bu yaklaşım, her bölgenin kendi potansiyelini 

keşfetmesini ve kendi stratejisini oluşturmasını sağlar. 

TKDK, LEADER tedbiri kapsamında sivil toplum kuruluşlarına; 

• Yerel Eylem Grupları (YEG) kurulmasında destek vermekte, 

• Bu grupların yerel kalkınma stratejilerini hazırlamasına öncülük etmekte, 

• Yerel halkın karar alma süreçlerinde daha aktif rol almasına olanak tanımaktadır. 

 

Sivil toplum kuruluşları bu sayede yalnızca proje faydalanıcısı değil, aynı zamanda kırsal 

kalkınmanın yön vericisi konumuna gelmektedir. Köylerimizin, kasabalarımızın, 

ilçelerimizin geleceğini planlarken en büyük gücümüz yerel halkın bilgi birikimi ve 

dayanışma ruhudur. 

LEADER uygulamasıyla birlikte, bölgemizin tarımsal üretiminden kültürel mirasına, turizm 

potansiyelinden çevre koruma çalışmalarına kadar birçok alanda yerelden yükselen 

projeler hayata geçirilmektedir. Bu projeler sadece ekonomik katkı sağlamakla kalmıyor, 
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aynı zamanda sosyal uyumu güçlendiriyor ve gençlerimizin, kadınlarımızın kırsalda daha 

aktif rol almalarını sağlıyor. 

Kısaca LEADER yaklaşımı ile ilgili bilgi verecek olursak; 

1. LEADER Nedir? 

• “Liaison Entre Actions de Développement de l'Économie Rurale” ifadesinin 

kısaltmasıdır. Türkçesi: “Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi için Faaliyetler Arasında 

Bağlantılar”. 

• Avrupa Birliği’nin kırsal kalkınma politikaları içinde özel bir yaklaşımdır. 

• Farkı, yukarıdan aşağıya değil, aşağıdan yukarıya (yerelden hareket) etmesidir. 

Yani kararları Ankara’da ya da Brüksel’de değil, köyde, ilçede, yerelde yaşayan 

insanlar alır. 

2. Temel İlkeleri 

LEADER yaklaşımı yedi temel ilkeye dayanır: 

1. Yerelden hareket (bottom-up): Kararlar yerel halkın katılımıyla alınır. 

2. Kamu-özel iş birliği: Belediye, kaymakamlık, TKDK gibi kamu kurumları; 

dernekler, kooperatifler ve özel sektör birlikte çalışır. 

3. Yerel Eylem Grupları (YEG): Bölgedeki aktörleri bir araya getiren yapıdır. YEG, 

STK’ları, kooperatifleri, belediyeleri, üretici birliklerini kapsar. 

4. Yerel kalkınma stratejileri (YKS): Bölgeye özel bir yol haritası hazırlanır. “Bizim 

ilçemizin önceliği nedir?” sorusuna cevap aranır. 

5. Yenilikçilik: Alışılmış yöntemlerin dışında, yeni fikirler desteklenir. 

6. Ağ kurma (networking): YEG’ler farklı bölgelerdeki diğer YEG’lerle iletişim kurar, 

tecrübelerini paylaşır. 

7. İşbirliği (cooperation): Farklı iller, hatta farklı ülkelerdeki YEG’ler ortak projeler 

yapabilir. 
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3. Yerel Eylem Grupları (YEG) 

• LEADER uygulamasının kalbidir. 

• Bir bölgede STK’lar, kooperatifler, üretici birlikleri, belediyeler ve halk temsilcileri 

bir araya gelerek YEG’i kurar. 

• YEG tüzel kişiliğe sahip bir dernek veya kooperatif şeklinde örgütlenir. 

• Her YEG, bölgesinin Yerel Kalkınma Stratejisini hazırlar. 

4. Yerel Kalkınma Stratejisi (YKS) 

• Bölgenin ihtiyaç ve potansiyeline göre hazırlanır. 

• Örneğin: 

o Şebinkarahisar’da “ceviz, pestil ve doğal ürünlerin markalaştırılması”, 

o Alucra’da “yayla turizminin geliştirilmesi”, 

o Çamoluk’ta “genç girişimcilere iş alanı açılması” gibi. 

• Strateji onaylandıktan sonra, YEG kendi bütçesiyle küçük çaplı projeleri 

destekler. 

5. Uygulama Alanları 

LEADER ile desteklenen faaliyetler şunlardır: 

• Yerel ürünlerin markalaşması ve pazarlanması, 

• Kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi, 

• Gençlere yönelik girişimcilik projeleri, 

• Kültürel ve doğal mirasın korunması, 

• Kırsal turizmin geliştirilmesi, 

• Çevre ve sürdürülebilirlik projeleri, 

• Yerel halk için eğitim, kapasite geliştirme ve sosyal etkinlikler. 
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6. Sivil Toplum Kuruluşlarının Rolü 

• STK’lar, LEADER’de sadece faydalanıcı değil, aynı zamanda yönlendirici 

aktörlerdir. 

• Dernekler, vakıflar, kooperatifler ve birlikler YEG’in en önemli parçalarıdır. 

• STK’lar aracılığıyla halkın sesi sürece daha güçlü şekilde yansır. 

7. LEADER’in Katkıları 

• Yerel sahiplenmeyi artırır: Halk, kendi geleceği için söz sahibi olur. 

• Sosyal uyumu güçlendirir: Kamu, özel sektör ve sivil toplum aynı masa etrafında 

toplanır. 

• İstihdam yaratır: Özellikle kadınlar ve gençler için yeni fırsatlar doğar. 

• Bölgenin kimliğini öne çıkarır: Kültürel miras, ürünler ve turizm değerleri 

markalaşır. 

LEADER uygulaması, kırsal kalkınmada halkın kendi geleceğini planlamasına ve 

uygulamasına imkân tanıyan bir yöntemdir. TKDK ise bu sürecin koordinatörü ve 

destekleyicisidir. 

Bugün burada sizlere vermek istediğim en önemli mesaj şudur: Kırsal kalkınma bir 

kurumun, bir kişinin veya tek başına devletin yapabileceği bir iş değildir. Bu; köylüsüyle, 

çiftçisiyle, esnafıyla, sivil toplum kuruluşlarıyla, kamu kurumlarıyla hep birlikte yürütülecek 

bir yolculuktur. TKDK da bu yolculukta sizlere rehberlik eden, kaynak sağlayan ve yol 

açan bir kurumdur. 

Siz değerli sivil toplum temsilcilerinin, LEADER yaklaşımıyla birlikte bölgemizin 

kalkınmasında daha aktif rol üstleneceğine, yeni fikirler ve güçlü projeler üreteceğine 

gönülden inanıyorum. 

Hepinize teşekkür ediyor, dayanışma ve ortak akılla daha güçlü bir kırsal gelecek 

diliyorum. 
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ESPİYE BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

 

 

Tayfun CANSIZ 

Memur 
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Sivil katılım kapsamında belediyeler, halkın yönetime doğrudan katılabildiği en yakın 

kamu kurumlarıdır. Vatandaşların görüş, öneri ve taleplerini yerel kararlara yansıtma 

fırsatı sunarlar. Bu sayede yönetimde şeffaflık, hesap verilebilirlik ve ortak akıl güçlenir. 

Belediye meclis toplantıları, kent konseyleri, mahalle forumları ve digital platformlar 

aracılığıyla halkın sürece katılımı sağlanır. Kısacası, belediyeler sivil katılımın 

uygulamada en görünür ve etkili olduğu yerel yönetim birimleridir. 

Bölgemizde başta belediyeler olmak üzere kamu kurumlarının bu noktada eksik olduğunu 

gözlemlemekteyiz. Yöneticiler ile kurum çalışanlarının sivil toplum örgütleri hakkında 

bilgisiz ve tecrübesiz olmaları bunda en büyük etken. Bu sorunun çözülebilmesi adına 

yapılabilecek hamleler fikir olabilmesi adına aşağıda belirtilmiştir: 

1. Belediye Başkanları ile yönetiminin sivil toplum örgütleri noktasında zorunlu eğitim 

almaların sağlanması. 

2. Belediyelerde sivil toplum örgütleri üzerine çalışacak birimin kurulması zorunlu 

hale getirilmesi. 

3. Belediye yönetimine danışmanlık yapması noktasında konu hakkında uzmanların 

atanmasının zorunlu tutulması. 

4. Her 5 yıllık yerel yönetim dönemi içerisinde belirli sayıda STK ile belirli konularda 

müşterek proje yapılmasının politika haline getirilmesi. 

5. Kurum çalışanlarından seçilecek kimi kişilerin gönüllülük noktasında teşvik 

edilmelerinin sağlanması. İlgi duydukları alanda kariyer yapmalarına destek 

olunması.(Yüksek Lisans, proje vb.) 
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GİRESUN KENT KONSEYİ 

 

 

 

Nazlı ERKAN 

Genel Sekreter 
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Kent konseyi, kentteki önemli aktörleri bir araya getiren bir platformdur. Kamu 

kurumlarının, sivil toplumun, meslek örgütlerinin, siyasi partilerin ve muhtarların 

temsilcileri, kent konseyinde bir araya gelir. Kent Konseyi, bir arada yaşamanın gücünü 

ve kentin vizyonunu şekillendiren ortak bir akıl anlayışını temsil eder. Toplumun her 

kesimini kucaklayarak, demokratik bir platformda bir araya getirir ve kentin gelişimi için 

ortak çözümler üretir. Sürdürülebilir kalkınma, çevreye duyarlılık, sosyal dayanışma ve 

şeffaflık gibi değerleri öne çıkararak, kent halkının sesini duyurur ve onların ihtiyaçlarına 

odaklanır. Kent Konseyi, kentin dokusunu oluşturan farklı renkleri ve özellikleri bir araya 

getirirken, herkesin katılımını teşvik eder ve kentin geleceğine yönelik adil ve kapsayıcı 

bir yaklaşım benimser. Çocuklar, gençler, kadınlar ve engellilerin toplumsal hayata 

katılımını destekleyerek, kentimizin her alanında gelişim ve ilerleme sağlar. 

Kent Konseyleri, yerel demokrasinin ve katılımcılığın en önemli zeminlerinden biridir. 

Bizler de Giresun Kent Konseyi olarak, Başkanımız Sayın Dr. İsmail Cem 

Feridunoğlu’nun öncülüğünde, yürütme kurulumuz, üye sivil toplum kuruluşlarımız ve 

kentimizin farklı kesimlerini temsil eden meclislerimizle birlikte ortak aklı hayata geçirmek 

için çalışıyoruz. 

Giresun’un çağdaş ruhunu her zaman yansıtacak, her anı kucaklayacak bir vizyonla 

yolumuza devam ediyoruz. Kent sakinlerimizin hayatlarını daha iyi kılacak, onların 

ihtiyaçlarına kulak verip yaratıcı çözümler sunarak, demokratik katılımlarını artırma 

yolunda kararlı adımlar atmayı hedefliyoruz. Vatandaşlarımızın gönüllü projelere aktif 

katılımlarını teşvik etmek ve onların geleceğe dair vizyonlarını paylaşabilecekleri, 

geliştirebilecekleri bir ortam yaratmayı amaçlıyoruz. 

Değerli Katılımcılar, 

Kent konseyi, her türden farklılığa açık olarak bir kentin büyük buluşma arenasıdır. Kent 

konseyi dışlayıcı ve ayrıştırıcı olmak yerine, olabildiği kadar çok kapsayıcı olma ilkesine 

dayalıdır. Kent konseyinin hukuki dayanağı, belediye kanunudur (madde 76). Kent 

konseyinin ilk kuruluşu, belediye başkanının çağrısıyla olur. Ancak kent konseyi, 

belediyenin bir birimi, müdürlüğü veya uzantısı değildir. Sivil bir oluşumdur. Kent 
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konseyleri, demokratik katılımı kolaylaştırmak ve geliştirmek amacıyla kurulmuştur. 

Türkiye’de kent konseyi, en önemli kurumsal katılım aracıdır. Kent konseyinin temel 

işlevleri, kentteki çeşitli aktörlerden oluşan bileşenleri ve paydaşları ile kentteki sorunları 

ortak akılla tartışmak; farklı paydaşlar arasında uzlaşma ortamları sağlamak; kamu 

kurumları ile toplum kesimleri arasında yeni köprüler ve diyalog kanalları kurmak; 

demokratik katılımı geliştirmek ve sivil toplumu güçlendirmektir. Kent konseyi, kentte 

gönüllü dayanışmayı harekete geçiren bir kurumdur. Temel işlevlerini hayata 

geçirebilmek ve katılımı sağlamak için, bir iç organizasyona sahiptir. Kentteki çeşitli 

kurumların temsilcileri, kent konseyinin üyeleridir ve bunlar aynı zamanda konseyin genel 

kurulunu oluşturur. Genel kurul; konsey yürütme kurulu, konsey başkanı ve konsey genel 

sekreterinin seçiminde söz sahibidir. Kent konseyinin çalışmalarını, kent konseyi başkanı 

ve genel sekreteri koordine eder. Kent konseyinde sorunların, fikirlerin ve projelerin geniş 

biçimde tartışılacağı ilk yer, çalışma gruplarıdır. Kent konseyi, üyelerin talepleri, eğilimi ve 

kentin öncelikleri doğrultusunda pek çok çalışma grubu kurar. Çalışma grupları, tematik / 

konu bazlı gruplardır. Bu gruplara katılabilmek için, kent konseyi üyesi olmak şart değildir. 

Çalışma grupları, daha geniş yelpazede bir katılıma imkan sağlar. Bu gruplarda pek çok 

konu ele alınır, tartışılır, raporlaştırılır. Bu raporlar ve öneriler, konseyin yetkili kurullarında 

görüşüldükten sonra, belediye yönetimiyle ve diğer ilgili kurumlarla paylaşılır, konunun 

takibi yapılır. Kent konseyleri, çocuk meclisi, gençlik meclisi vb. meclisler kurulabilir. 

Belediye kanunu, kent konseyini sivil bir platform olarak ön görmüştür. Ona bir tüzel kişilik 

vermemiş, özel bir bütçe tahsis etmemiştir. Ancak kanun, kent konseyinin faaliyetlerini 

yürütebilmesi için gerekli ayni ve mali destekleri belediyelerin yapmasını emretmiştir. Bu 

nedenle belediyeler bütçelerini yaparken, kent konseyi faaliyetlerini destekleyecek gider 

kalemlerini de bütçeye koyarlar. Belediye ile kent konseyi arasında yakın bir ilişki vardır. 

Bu ilişkinin niteliği değişkenlik gösterir. Giresun Kent Konseyi, kendi Yönergesinde, bu 

ilişkinin ılımlı mesafe ilkesine dayalı olmasını kabul etmiştir. Kent konseyi, belediyeyle 

yakın diyalog içinde olan ancak kendi duruşunu koruyarak kentin sorunlarının 

konuşulmasına, tartışmasına ve ortaklaşa çözümlerin takibinin yapılmasına katkı 

sağlayan bir kurumdur. 

Kent Konseyimizin yürütme kurulu, farklı kurum ve kuruluşların temsilcilerinden oluşarak 

karar süreçlerimize yön verir. 
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Üye STK temsilcilerimiz, sahadaki deneyimleri ve toplumla kurdukları güçlü bağ 

sayesinde bizlere önemli katkılar sunar. 

Tam bu noktada teşkilat yapımızdan bahsedecek olursak yapımız: 

• Kent Konseyi Başkanı 

• Kent Konseyi Genel Sekreteri  

• Yürütme Kurulu - 35 Üye 

• Meclisler  

o Kadın Meclisi - 33 Üye 

Çalışma Grupları 

1. Turizm ve Tanıtım 

2. Güvenli Şehir Güvende Kadın 

3. Eğitim ve Etkinlik 

o Gençlik Meclisi - 24 Üye 

o Girişimcilik Meclisi - 17 Üye 

o Çocuk Meclisi - 48 Üye 

o Engelli Meclisi - 34 Üye 

o Emekli Meclisi - 13 Üye 

o Mahalle Meclisi - 28 Üye 

o Otizm Meclisi – Kurulum Aşamasında (Ebeveynlerden ve Uzmanlardan 

Oluşacak.) 

 

Kent Konseyi Servisi - 3 Personel’den oluşmaktadır. 

Bütün bu yapılar, Kent Konseyimizi yalnızca bir danışma organı olmaktan çıkarıp, aktif bir 

katılım ve iş birliği platformuna dönüştürmektedir. 

Kent Konseyi olarak bizler, sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliğini her zaman öncelikli 

görüyoruz. Çünkü inanıyoruz ki bir şehir, kurumların tek başına attığı adımlarla değil; 

kamu, yerel yönetimler, üniversite ve sivil toplumun el ele vermesiyle gelişir. Biz de bu 

anlayışla, farklı projelerde STK’larımızla iş birliği süreçleri yürütüyor, ortak akılla çözümler 

üretiyoruz. 
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Bugün burada gerçekleştirilen bu çalıştay da, bu iş birliği ruhunun çok değerli bir örneğidir. 

Burada kurulacak bağların, paylaşılacak fikirlerin ve geliştirilecek projelerin hepimiz için 

önemli kazanımlar sağlayacağına inanıyorum. 

Sözlerime son verirken, bu anlamlı çalıştayın kentimize ve bölgemize hayırlı olmasını 

diliyor; Kent Konseyi olarak her zaman iş birliğine açık olduğumuzu bir kez daha ifade 

ediyorum. 

Başta Başkanımız Sayın Dr. İsmail Cem Feridunoğlu olmak üzere emeği geçen herkese 

teşekkür ediyor, hepinize saygılarımı sunuyorum. 
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GİRESUN VALİLİĞİ  

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Bürosu 

 

 

Sıla ELEVLİ 

Büro Personeli 
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Giresun Valiliği’nin Sivil Toplum Kuruluşlarına Vermiş Olduğu Destekler 

Giresun Kalkınmayı Destekleme Derneği tarafından sunulan il sivil toplumla ilişkilerden 

destek almaya hak kazanan Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü ile paydaş çalışılan  

“EL ÖPENLERİNİZ ÇOK OLSUN”  projesine Giresun Valiliği koordinasyon ve 

yönlendirme desteği sağlamıştır. 

Projenin amacı; Giresun il merkezinde yalnız yaşayan yaşlı bireylerin yaşam kalitesini 

artırmak, sosyal izolasyonlarını azaltmak ve ihtiyaç duydukları destek mekanizmalarına 

daha etkin erişimlerini sağlamak. Gönüllü kamu personelinin desteğiyle, yaşlı bireylerin 

sağlık, güvenlik ve sosyal ihtiyaçlarının düzenli takibini gerçekleştirerek acil durumlara 

hızlı müdahale ve toplumsal dayanışmayı güçlendirmeyi hedeflemektedir. 

Hedef Kitle: 

- Doğrudan: Evde yalnız yaşayan, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfında yaşayan 

134 yaşlı birey 

- Dolaylı: En az 100 gönüllü kamu personeli, sağlık personeli, sosyal hizmet uzmanları, 

üniversite öğrencileri 

 

Temel Faaliyetler:  

- Gönüllü kamu personelinin eğitimi 

- Yaşlı bireylerin tespiti ve eşleştirme 

- Düzenli ev ziyaretleri ve telefon görüşmeleri 

- Kişiye özel destek planlarının oluşturulması 

- Egzersiz ve fiziki aktivite uygulamaları 

- Sosyal ve kültürel etkinlikler 

- Akıllı bileklik dağıtımı ve takibi 

- Ev içi yaşam alanı düzenlemeleri 

- İzleme, değerlendirme ve raporlama faaliyetleri 

- Sosyal medya tanıtım çalışmaları 
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BİLİNÇLİ OL GÜVENDE KAL  

Giresun Bağımlılıkla Mücadele Derneği Tarafından sunulan İl Sivil Toplumla İlişkiler 

Müdürlüğü’nden destek almaya hak kazanan İl Sağlık Müdürlüğü ve İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü ile paydaş çalışılan “BİLİNÇLİ OL-GÜVENDE KAL” projesine Giresun Valiliği 

eğitim mekanı ve koordinasyon desteği sağlama görevini üstlenmiştir. 

Projenin amacı; ortaokul öğrencileri, öğretmenleri ve velileri arasında bağımlılık 

konusunda farkındalık ve bilinç düzeyini artırmak, bağimlilikla mücadele becerilerini 

geliştirmek ve sürdürülebilir bir şekilde bağimliliği önlemektir. 

Bağimliliğin giderek yayginlaşmasi, farkli bağimlilik biçimlerinin ortaya çikmasi, 

bağimlilikla mücadele için yapilan çalişmalarin yetersiz kalmasi, farkli disiplinlerin konuyla 

ilgili katkisinin yeterince alinamamasi gibi faktörler bu projeyi gerekli kilmaktadir. bu 

bağlamda projemizin üç ana faaliyet ayaği olacaktir. bunlar; 

1- bağimliliğin temellerini ve risk faktörlerini (travmatik yaşam deneyimleri, psiko-sosyal 

durum, vd.) derinlemesine ele alan etkinlikler, 

2- bilinçlendirme ve farkindalik arttirma amaçli etkinlikler 

3- önleme ve müdahale becerilerini geliştirme etkinlikleri projemizin ana faaliyetlerini 

oluşturacaktir. bu bakimdan bağimlilikla mücadele anlaminda son derece kapsamli bir 

proje hayata geçirilmiş olacaktir. 

HEDEFLER: 

1- Bağımlılığın tanımı, türleri hakkında bilinç oluşturmak 

2- Travma ve Bağımlılık arasındaki ilişkiyi açıklığa kavuşturmak 

3- Bağımlılıkla Mücadelede rol alan disiplinleri tanıtmak 

4- Katılımcıların Bağımlılığı önleme ve Müdahale etme becerilerini kazandırmak 
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KAHVERENGİ KOKARCA İLE MÜCADELE 

Tüm Giresun Kültür Turizm Ekonomik Kalkınma İle Gelişmeleri Destekleme Derneği 

tarafından il sivil toplumla ilişkilerden destek almaya hak kazanan İl Tarım Müdürlüğü ile 

paydaş çalışılan  “EL ÖPENLERİNİZ ÇOK OLSUN”  projesine Giresun Valiliği 

koordinasyon ve yönlendirme desteği sağlamıştır 

Projenin Amacı: bölgemizde yoğunlaşan fındık üretimi, türkiye'nin zirai ihracatında kilit bir 

rol oynamaktadır. türkiye, dünya fındık üretiminin %70'ini tek başına karşılayarak yılda 2 

milyar dolar gelir sağlamaktadır. fındık üretimini etkileyen ana zararlılar, fındık kurdu ve 

fındık kozalak akarlarıdır. ancak son yıllarda, fındığın içini emen ve ihracatı olumsuz 

etkileyen fındık yeşil kokarcası gibi yeni bir zararlı ortaya çıkmıştır. bu zararlı, emgi 

yaptıktan sonra aspergillus cinsine bağlı fungusları çekerek aflatoksin adı verilen zehirli 

ve kanserojen maddelerin oluşumuna neden olmaktadır. ancak günümüzde asıl tehdit, 

sadece fındık üzerinde değil, aynı zamanda başka bitkilerde de yaşayan kahverengi 

kokarca adlı böcektir. 

Bu böcek, 100'den fazla konukçu bitkisiyle fındık yetiştirilen alanlarda ciddi bir tehdit 

oluşturmaktadır. Projemizin temel hedefi, ilin ekonomik istikrarını korumak için fındık 

üreticileri arasında fındık zararlılarına karşı farkındalık oluşturmak ve mücadeleye destek 

sağlamaktır  

 

İletişim İçin: 

Giresun Valiliği AB ve Dış İlişkiler Bürosu  

Büro Sorumlusu: Cem Mutlu TÜRKSEVEN  

0541 644 4626  

cemmutluturkseven@gmail.com 

Büro Personeli: Sıla ELEVLİ  

0538 462 2554   

silaelevli@gmail.com 
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GİRESUN TİCARET İL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

Esma KAYA 

İl Müdür V. 
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Giresun Ticaret İl Müdürlüğümüze bağlı toplamda 185 adet kooperatif bulunmaktadır. 

Bunlardan 23 tanesi Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifidir. 

Ticaret Bakanlığımız tarafından bu kooperatiflere KOOP-DES Programı kapsamında hibe 

sağlanmaktadır. KOOP-DES Programı ile kooperatif ve üst kuruluşlarının üretim ve 

istihdama katkısı olacak yatırım projelerinin desteklenmesi, faaliyetlerinde etkinlik ve 

verimliliğin sağlanması, teknoloji ve yeni üretim tekniklerinden yararlanmalarına katkıda 

bulunulması, rekabet güçlerinin artırılması ve bireysel tasarrufların uygun kooperatif 

girişimcilik modelleri ile ekonomiye kazandırılması hedeflenmektedir. İlimizde bu 

kapsamda 14 kooperatife hibe verilmiştir. 

Programa kuruluş, işleyiş ve denetimleri Ticaret Bakanlığınca gerçekleştirilen 

kooperatifler ve üst kuruluşları başvurabilmektedir. Ancak, ortaklarının çoğunluğunu 

kadınların oluşturduğu ve kadın emeğini değerlendirme amacı güden kooperatifler, 

ortaklarının çoğunluğunu gençlerin oluşturduğu kooperatifler, ortaklarının çoğunluğunu 

engellilerin oluşturduğu kooperatifler, üretim ve pazarlama faaliyetinde bulunan 

kooperatifler, tarım satış kooperatifleri, sanat kooperatifleri ve yenilikçilik alanında faaliyet 

gösteren kooperatifler ile bunların üst kuruluşlarının başvuruları öncelikli olarak 

desteklenmektedir. 

Başvuru sahibi kooperatif ve üst kuruluşlarının; ilgili mevzuattan kaynaklanan 

yükümlülüklerini yerine getirmeleri ve aynı proje konusunda başka bir kamusal kaynaktan 

destek almamış olmaları ile projelerinin; üretim ve istihdama katkısının bulunması, 

sürdürülebilirliği, piyasa araştırmasına dayandırılması ve kooperatifin faaliyet konularına 

uygunluğu aranmaktadır. 

Program kapsamında kooperatiflerin, üretim ve istihdama katkısı olacak projelerine ilişkin 

olarak; 
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1. Makine ve/veya ekipman ile ilgili mal alımlarına, 

2. Ortaklarının en az % 90’ını kadınların oluşturduğu kooperatiflerin işletecekleri yaşlı 

ve engelli bakım merkezleri ile çocuk kulüpleri, kreş ve gündüz bakımevlerinin 

demirbaş eşya niteliğindeki yatırım malı alımlarına, 

3. Ürettikleri ürünlerin tanıtımı ve pazarlanmasına ilişkin sergi ve fuar katılımlarına 

yönelik hizmet alımlarına, 

4. Projelerine ilişkin nitelikli personel istihdamlarına destek verilmektedir. 

Kooperatif ve üst kuruluşlarının sunacakları proje başvurularında hibeye esas proje tutarı 

azami sınırı; 

Mal alımlarında 1.000.000 Türk Lirasını, hizmet alımlarında 150.000 Türk Lirasını, nitelikli 

personel istihdamında yıllık bir personel için 266.400 Türk Lirasını, iki personel için toplam 

532.800 Türk Lirasını geçemeyecektir. 

Hibeye esas proje tutarlarının %100’üne kadarı Ticaret Bakanlığınca karşılanabilecektir. 

Proje tutarlarının kalan kısmı ise proje yürütücüsü kooperatif tarafından karşılanacaktır. 

Kooperatifler tarafından proje konularına göre eksiksiz olarak doldurulan Proje Başvuru 

Formu, proje konusuna göre belirtilen belgeler ile birlikte kooperatif merkezinin bulunduğu 

Ticaret İl Müdürlüğüne teslim edilecektir. 

Hibe desteği verilmesi kabul edilen projeler, Bakanlık internet sayfasından 

(www.ticaret.gov.tr, esnafkoop.ticaret.gov.tr) duyurulacak ve kooperatifler, kararlar 

hakkında Ticaret İl Müdürlükleri aracılığıyla bilgilendirilecektir. 
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GİRESUN KÜLTÜR SANAT VE TURİZM DERNEĞİ 

 

 

 

İbrahim İLYASOĞLU 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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48 yıllık dernekçiyim. Giresun Dernekler Tarihi kitabımı yazdım. Giresun’lu dernekler ile 

Amerika, Avrupa, Ankara, İstanbul, Bursa da görev alanlar ile söyleşiler yaptım.  

Dernekler siyasetin arka bahçesi olunca başarı olmuyor. Ancak her görüş renk düşünce 

olunca başarı geliyor. İlimizde 700 civarı dernek var, ama ofisi olan, faal olan 5-10 dernek 

mevcut. Derneklerin seminer, toplantı, yayınlar, yönetim, denetimi, muhasebesi, her 

kademesinde görev aldım.  

İl içi, il dışı faaliyetlerinde bulunarak tecrübe ve sosyal çevreyi genişlettim, onların 

tecrübelerinden yararlandım. Gençken büyüklerin tecrübelerinden faydalandım. 

Yaşlanınca genç arkadaşların yeni versiyon, bakış açısından yararlanmaktayım. 

35 yıl ikinci üçüncü sırada görev aldım, yeterince pişince üst görevlerde görev almaya 

başladım. Kamu kurumları siyasetin etkisinde olunca randevu dahi vermiyorlar, topluma 

yararlı olamıyorlar. 
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GİRESUN DOĞA SPORLARI SPOR KULÜBÜ (GİDOSK) 

 

 

 

Ahmet KILIÇ 

Kulüp Başkanı 
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Değerli katılımcılar, kıymetli paydaşlar ve doğa dostları, 

29 Eylül 2025 tarihinde bir araya gelmemizi sağlayan bu anlamlı “İletişim Ağı 

Platformunun Oluşturulması Çalıştayı”nda sizlerle bir arada olmaktan büyük mutluluk 

duyuyorum. 

Bugün burada yalnızca kurumlarımızı değil; dayanışmayı, gönüllülüğü ve ortak bir 

vizyonu konuşuyoruz. Bu vizyonun güçlü bir temsilcisi olarak Giresun Doğa Sporları 

Kulübü — yani GİDOSK — adına sizlere seslenmekten onur duyuyorum. 

Kurulduğumuz günden bu yana temel amacımız, doğa sporlarını yalnızca bir etkinlik 

değil, bir yaşam biçimi olarak yaygınlaştırmak oldu. Çünkü biz inanıyoruz ki; özellikle 

dağcılık, bireyin sadece fiziksel değil, mental ve psikolojik açıdan da gelişimini 

destekleyen bir disiplindir.  

Doğa ile mücadele eden, zirveye adım adım ilerleyen her birey aslında kendi iç 

dünyasında da bir yolculuğa çıkar. Bu açıdan bakıldığında, kadınlarımızın doğa 

sporlarında daha fazla yer almalarının, onların hayata karşı daha güçlü, özgüvenli ve 

kararlı ilerlemelerine büyük katkı sağladığına inanıyoruz. 

Bugün kulübümüzde yaklaşık 50 lisanslı sporcu yer alıyor ve bu sporcular arasında 

kadınların sayısı ve etkinliği her geçen gün artıyor. 2025 yılı itibariyle, kadın 

sporcularımızdan 5’i Türkiye Dağcılık Federasyonu eğitimlerini tamamlayarak aktif 

tırmanışlara başlamış durumda. Ve bu sporculardan biri, ülkemizin en yüksek noktası 

olan Ağrı Dağı Zirvesi’ne başarıyla tırmanış gerçekleştirerek hepimize ilham kaynağı oldu. 

Biz GİDOSK olarak, kadınların doğa sporlarındaki varlığını güçlendirmeyi ve bu alanlarda 

daha görünür olmalarını bir toplumsal sorumluluk olarak görüyoruz. 
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Ayrıca şunun da altını özellikle çizmek isterim: 

Kulüp faaliyetlerimizde ve sivil toplum anlayışımızda kamu desteğinin öneminin 

farkındayız. 

Kamu kurumlarımızla iş birliği içinde çalışıyor, bu destekle faaliyetlerimizi daha geniş 

kitlelere ulaştırıyor ve birçok sorunu daha kolay çözebiliyoruz. Bu güçlü iş birliği sayesinde 

Giresun’da doğa sporları kültürü her geçen gün daha da kök salıyor. 

Bu çalıştayın da kurumlar arası iletişimi güçlendireceğine, ortak projeler geliştirmemize 

zemin hazırlayacağına yürekten inanıyorum. Katkı sunan tüm kurumlara, paydaşlara ve 

emeği geçen herkese teşekkür ediyor, doğada, sporda ve dayanışmada buluşmak 

dileğiyle hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

Teşekkür ederim. 
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DENİZİN KADINLARI SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA VE DAYANIŞMA DERNEĞİ 

 

 

Berrin ÇAMUR 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Kuzey Yıldızı Derneğin tarafından yürütülmekte olan “Giresun Ordu- Sivil İnisiyatif 

Stratejik Araştırma Merkezi (GO – SİSAM)” isimli proje kapsamında düzenlenen eğitim 

ve seminer programlarına Tirebolu Denizin Kadınları Sürdürülebilir Kalkınma ve 

Dayanışma Derneği olarak katılım sağladık.  

Bu projenin, sivil toplum kuruluşlarının (STK) karşılaştığı zorlukları aşmada ne kadar kritik 

bir rol üstlendiğini, bizzat derneğimizin yaşadığı süreçle kanıtlamış olmuştur. 

Açıkça belirtmek gerekir ki, derneğimiz son dönemde büyük bir yorgunluk ve motivasyon 

kaybı yaşıyordu. Tüm yükün tek bir kişinin (benim) üzerinde toplanması, bizi 

faaliyetlerimizi sonlandırma noktasına kadar getirmişti. Ancak çalıştaya katılımım, tam da 

bu zorlu dönemde derneğimiz için bir "Kuzey Yıldızı" etkisi yarattı. 

Çalıştay sırasında yaptığım sunum ve diğer STK'larla kurduğumuz iletişim, bize büyük bir 

farkındalık yaşattı.  

Giresun'daki kadın kooperatifleri arasında kurduğumuz ağ, Tirebolu Yerel Eylem Grubu 

(YEG) Yönetim Kurulu'nda üstlendiğimiz ilçe kalkınma stratejisi oluşturma misyonu, 

Belediyenin İklim Krizi projesindeki aktif rolümüz gibi faaliyetlerin aslında ne kadar dolu 

ve etkili işler olduğunu görmemizi sağladı. 

Bu vesileyle, bir derneği kapatmanın değil, sahip olduğumuz bu güçlü mirasa sahip 

çıkmanın asıl görevimiz olduğunu idrak ettik. 

Projenin Somut Katkısı ve Yeni Yol Haritası 

Kuzey Yıldızı Derneği’nin sunduğu eğitimler, bize sadece duygusal bir motivasyon değil, 

aynı zamanda bu faaliyetleri sürdürülebilir kılacak somut araçlar da verdi. Özellikle STK 

yönetimi, ekip toplama ve görev dağılımı konusundaki oturumlar, karşılaştığımız "tek 

kişilik yük" sorununu çözmemiz için bize hem "gaz" hem de "yol haritası" oldu. 
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Katıldığımız programların ardından "Denizin Kadınları" olarak aldığımız karar net: 

Derneği kapatmıyoruz! Aksine, bu eğitimlerin ışığında, iç yapımızı güçlendirmeye, yeni 

bir gönüllü ekibi oluşturmaya ve faaliyetlerimizi daha geniş bir zemine yaymaya kararlıyız. 

Kuzey Yıldızı Derneği'nin bu değerli projesi sayesinde, bir sivil toplum kuruluşu daha aktif 

hayata dönmüş, daha güçlü bir gelecek vizyonu edinmiştir. Size ve emeği geçen herkese, 

sivil toplumu güçlendirme adına gösterdiğiniz bu üstün çaba için teşekkür ederiz. 

"Denizin Kadınları" olarak, yeni projelerimizde daha güçlü bir şekilde yer alacağımızı 

taahhüt eder, çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

Saygılarımla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

47 
 

 

EYNESİLİ GÜZELLEŞTİRME KALKINDIRMA SOSYAL YARDIMLAŞMA VE  

DAYANIŞMA DERNEĞİ 

 

 

Zeynep KARA 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Sayın katılımcılar, değerli kamu temsilcileri ve kıymetli sivil toplum paydaşları; 

Öncelikle bizleri bir araya getiren bu anlamlı çalıştay için Kuzey Yıldızı Derneği’ne ve 

emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Burada bulunmamızın temel nedeni sivil 

toplumun, kamunun ve yerel yönetimlerin birlikte nasıl daha güçlü bir yerel kalkınma 

modeli oluşturabileceğini konuşmak ve ortak bir yol haritası geliştirmektir. Bu 

buluşmaların, sahada karşılığı olan kalıcı iş birliklerine dönüşmesini çok kıymetli 

buluyorum. 

Eynesili Güzelleştirme Kalkındırma Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği olarak, 

konuşmamda özellikle kadınların yerel kalkınmadaki rolüne dikkat çekmek istiyorum. 

Eynesil ve Ören beldemizde yaşayan birçok kadın, tarımda ve ev içi üretimde aktif rol 

almasına rağmen, çoğunlukla ücretsiz aile işçisi olarak çalışmakta ve sosyal güvenceye 

erişememektedir. Bu durum, kadınların ekonomik hayattan dışlanmasına ve yoksulluğun 

kuşaklar arası aktarılmasına neden olmaktadır. 

Sivil toplum kuruluşları olarak bizler, bu sorunları masa başında değil, birebir sahada 

gözlemleyen yapılardanız. Kadınların hangi alanlarda çalışabileceğini, hangi engellerle 

karşılaştığını ve hangi destek mekanizmalarına ihtiyaç duyduğunu doğrudan biliyoruz. 

Ancak bu sorunların çözümü yalnızca derneklerin çabasıyla mümkün değildir. Kamu 

kurumları, yerel yönetimler ve sivil toplumun aynı hedef doğrultusunda birlikte hareket 

etmesi şarttır. 

Bu anlayışla hayata geçirmeyi hedeflediğimiz “Ören’li Eynesil’li Kadınlar Geri Dönüşümle 

Ekonomiye Katkı Sağlıyor” projemiz, tam olarak bu iş birliğinin sahadaki somut bir 

örneğidir. Projemiz kapsamında, eski kot ve kumaş atıklarını geri dönüştürerek çanta ve 

benzeri katma değerli ürünler üretiyor; kadınlara hem meslek kazandırmayı hem de 

düzenli gelir elde edebilecekleri bir üretim alanı oluşturmayı amaçlıyoruz. Böylece hem 

çevreye katkı sağlıyor hem de kadınların ekonomik ve sosyal hayata katılımını 

güçlendiriyoruz. 
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Ayrıca şunu özellikle vurgulamak isterim ki; kadınlara yönelik projeler yalnızca bir sosyal 

yardım faaliyeti değildir. Kadınların üretime katılması, yerel ekonominin güçlenmesi, aile 

refahının artması ve toplumsal dayanışmanın gelişmesi anlamına gelmektedir. Bizim 

hedefimiz; kadınları desteklenen değil, üreten, karar veren ve yön veren bireyler haline 

getirmektir. 

Bu çalıştayın en önemli çıktılarından birinin, STK’ların sesinin daha güçlü duyulacağı 

kalıcı iletişim ağları olmasını temenni ediyorum. Yerel düzeyde kurulan bu platformlar 

sayesinde; deneyimlerimizi paylaşabileceğimiz, ortak projeler geliştirebileceğimiz ve 

kamu ile daha etkin bir diyalog kurabileceğimiz bir zemin oluşacaktır. Bizler bu sürecin 

aktif bir paydaşı olmaya hazırız. 

Sözlerimi tamamlarken; kadınların emeğinin görünür olduğu, sivil toplumun karar alma 

süreçlerine dâhil edildiği ve Kamu–STK iş birliğinin sahada gerçek karşılık bulduğu bir 

yerel kalkınma modeli için hep birlikte çalışmamız gerektiğine inanıyorum. Bu değerli 

organizasyon için tekrar teşekkür ediyor, çalıştayın ilimiz ve bölgemiz için hayırlı sonuçlar 

doğurmasını diliyorum. 
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YAŞAYAN KENTLER DOĞA VE REKREASYON DERNEĞİ 

 

 

Yasin SALA 

Yönetim Kurulu Üyesi 
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Öncelikle buradaki hazirunu selamlarım. Belli bir hazırlıkla çıkmadım karşınıza, 

konuşmak gibi bir fikrim yoktu. Konuşmam akıcı olmaz ve sıkılırsanız şimdiden özür 

dilerim.  

Yaşayan Kentler Doğa ve Rekreasyon Derneği, derneğimizin ismi bu. Ben dernekle ilgili 

bir tanıtım konuşması yapmaktansa, şimdiye kadar dinlediğim konuşmalarda edindiğim 

şeyleri sizinle paylaşarak bir derneğin, bir STK kurumunun aslında neden ve nasıl önemli 

olduğuna dair birkaç şey söylemek isterim. STK çalışmalarının, STK kültürünün önemli 

olduğunu buradaki konuşmalardan nasıl bariz bir şekilde gördük. İçinde yaşadığımız 

toplumun demokratikleşmesi için çok önemli bir işlevi yerine getiriyor STK kültürü, STK 

çalışmaları. Bizim hayata katılımımızın temsili boyuttan filli boyuta taşınması konusundaki 

en önemli basamağı teşkil ediyor. Bunu görmüş olduk az önceki hanımefendinin 

bahsettiği şeylerden, anlattığı zorluklardan. Aslında bu, STK çalışmalarının, sivil 

girişimlerin aynı zamanda bir çatışmaya, gerilimli bir sahanın içerisinde bulunmaya ne 

kadar yatkın olduğunu da gösteren bir şey. Bence bunun için STK çalışmaları çok önemli. 

Çünkü bizi, toplumu daha güçlü, daha özgür kılacak olan şey, aslında budur. Hak ve 

sorumluluklarla ilgili irademizi temsili şekilde değil, bizzat kendi taleplerimizin, 

ihtiyaçlarımızın farkına vararak ortaya koymak için çok önemli bir şey STK kültürü, STK 

çalışmaları.  

Bunu söyledikten sonra şimdi daha hususi şeylere değinmek istiyorum. Yaşayan Kentler 

Doğa ve Rekreasyon Derneği neden kuruldu ve biz dernek olarak ne yapmak istiyoruz? 

Biz şunun için kurulduk, Giresun'da bir kamu arazisinin toplumsal bir yarar gözetilmeksizin 

tamamen ticari, kâr sağlayıcı saiklerle satışa çıkarılacağı duyumu üzerine harekete 

geçelim istedik. Ve “Bunun için ne yapabiliriz?”i sorguladık. Daha sonra bir whatsapp 

grubundan konu bir dernek kurmaya evrildi, güzel de oldu. Henüz fiili olarak bir şey 

başarmış değiliz fakat çok kere toplantılar yaptık.  

Herkes Giresun'la ilgili, yaşadığı kentle ilgili derdi, meselesi, hayalleri olduğunu ve çözüm 

önerileri olduğunu ortaya koydu, gösterdi; ama dediğim gibi, henüz bunları fiiliyata 

dökemedik. Eğer siz de deneyiminizle, tecrübenizle, görüşlerinizle katkı sağlamak 
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isterseniz, buna sonuna kadar açığız, Giresun'u daha yaşanılabilir ve yaşayan bir yer 

haline getirmekle ilgili amaçlarımızın ortak olması burada çok belirleyici.  

Şunu söylemek isterim açıkçası, STK çalışmaları ile yapılmak istenen her şeyin aslında 

dolaylı veya doğrudan yaşam hakkıyla ilgili olduğu konusunda bence önemli bir kavrayışa 

ihtiyacımız var. Buradaki insanların çoğunun böyle bir kavrayışa sahip olduğunun 

farkındayım ama STK çalışmalarının neden önemli olduğuyla ilgili küçük veya büyük 

bütün çabalarımızı, girişimlerimizi anlamlı kılan her şeyin yaşam hakkının daha nitelikli  

şekilde deneyimlenmesi, daha nitelikli hale getirilmesiyle ilgili olduğunu yine de söylemek 

isterim. O yüzden önemimizin farkına varalım ve dayanışma içinde olalım. Yani buradaki 

toplantının organizasyonun haricinde de iş birliğimiz devam etsin.  

Teşekkür ederim. 
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U VE STK TEMSİLCİLE MASABAŞI ÇALIŞMA 

 RİNİN KONUŞMALARI 

Çalıştayda katılımcılara standart formlar dağıtılmıştır. Katılımcılardan şu başlıklarda 

görüş alınmıştır: 

1. Kamu–STK işbirliği sürecini olumsuz etkileyen sorunlar. 

2. Bu sorunları ortadan kaldıracak çözüm önerileri. 

3. Sorunların çözümüne katkı sağlayabilecek kurumlar. 

Elde edilen yanıtlar nitel içerik analizi ile değerlendirilmiş, temalar halinde gruplandırılmış 

ve metinlere sadık kalınarak rapora aktarılmıştır. 

 

Ortaya Çıkan Sorunlar 

• İletişim eksiklikleri ve kamu-STK arasındaki koordinasyonsuzluk. 
• Bürokratik engeller ve kamu kurumlarının hantallığı. 
• STK’ların örgütsel kapasite zayıflıkları. 
• Siyasallaşma, güven eksikliği ve taraflı tutumlar. 
• Kadınların temsilindeki yetersizlik ve toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri. 
• Çevre konularında yüzeysel politikalar, halkın karar süreçlerine yeterince 

katılmaması. 
• Finansman ve ekonomik sürdürülebilirlik sorunları. 
• Kamu kurumları arasındaki işbirliği ve iletişim ağının yetersiz oluşu. 
• Bürokratik desteğin önyargılar ve siyasal nedenlerle uygulamaya yansımaması 
• İhtiyaçlara yönelik özel hizmet verilememesi 
• Projelerle yürüyen çalışmaların sürekliliğinin sağlanamaması 
• Pozitif ayrımcılık anlayışının uygulamada gelişmemiş olması 
• Uygulayıcılara yönelik çözüm örneklerini anlatan rehberlerin olmaması.  
• Yapılan çalışmaların izleme ve değerlendirme mekanizmalarının olmayışı. 
• STK ve kamu kurumları arasındaki iletişim ve işbirliğinin yetersizliği 
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 Çözüm Önerileri 

• Ortak eğitim ve kapasite geliştirme faaliyetleri. 

• Belediyeler ve kamu kurumlarının karar süreçlerine STK ve halkı dâhil etmesi. 

• Bağımsız ve siyasetten arındırılmış platformların kurulması. 

• Yerelde kadın, gençlik ve çevre örgütlerinin desteklenmesi. 

• Şeffaf ve katılımcı iletişim kanallarının oluşturulması. 

• Ortak projeler ve gönüllülük esaslı çalışmaların teşvik edilmesi. 

• Kamu – STK İşbirliği mekanizmasının oluşturulması ve resmi bir statüye 

kavuşturulması. 

• Sürdürülebilir ve bütüncül politikaların oluşturulması için ulusal politika belgesi 

çalışması yapılması 

• Kamu-STK İşbirliği mekanizmasında daha fazla STK temsil edilmelidir. 

• İşbirliği mekanizmasının esnek bir yapıda olmalı ve engelli STK’lar dışındaki başka 

STK’larda sürece dahil olmalıdır. 

• İşbirliği mekanizmasının içinde işçi ve iş veren sendikaları da olmalıdır. 

• Somut çıktıların elde edilebilmesi için katılımcılara çalıştay öncesi soru listesi veya 

bilgi notu gönderilmelidir. 

• Çalıştaya gözlemci STK’ların ve sektör temsilcileri, akademisyenler ve meslek 

örgütlerinin katılımı sağlanmalıdır. 

• Çalıştayın şekli ve içeriği ile ilgili mail grubu yoluyla bir tartışma ortamı yaratılmalı 

ve çalıştayın son şekli bu şekilde verilmelidir. 

 

Katkı Sağlayabilecek Kurumlar 

• Belediyeler ve Belediye Birlikleri. 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı. 

• Milli Eğitim Bakanlığı,  

• Gençlik ve Spor Bakanlığı. 

• Üniversiteler. 

• Yerel kadın dernekleri, çevre örgütleri, ulusal STK federasyonları. 
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Katılımcı Görüşleri  

1. Tayfun Cansız (Espiye Belediyesi) 

• Sorunlar: İletişim eksikliği, konuyla yetkili kişilerin zaman zaman yetersizliği, 

kamuya etki eden karar ve yönetmelikler. 

• Öneriler: Demokrasi ve iletişim alanlarında yatırım yapılması, belediyelerde 

gönüllülük esaslı birimler oluşturulması. 

2. İrem Erzincan (Yaşayan Kentler Doğa ve Rekreasyon Derneği) 

• Sorunlar: Kamu hantallığı, STK’ların dinlenmemesi, halk katılımı eksikliği. 

• Öneriler: Karar süreçlerinde halk ve STK’ların aktif dahil edilmesi. 

3. Berrin Çamur (Denizin Kadınları Derneği) 

• Sorunlar: STK’ların örgütsel kapasite eksiklikleri, kamu kararlarının tepeden inme 

yapılması. 

• Öneriler: STK’ların örgütsel kapasitesinin güçlendirilmesi, katılım 

mekanizmalarının açılması. 

4. Gizem Ceren Piri (Yaşayan Kentler Derneği) 

• Sorunlar: Çevre konularının yüzeysel ele alınması, iletişim kanallarının belli 

kişilerde toplanması. 

• Öneriler: Daha kapsayıcı ve derin çalışmalar yapılması, iletişim kanallarının 

güçlendirilmesi. 

5. Melten Can (Keşap YEG Derneği) 

• Sorunlar: Kamu ve STK’ların bilgi eksikliği, gönüllülerin doğru yönlendirilememesi. 

• Öneriler: Eğitimler verilerek gönüllülerin ve kamu-STK temsilcilerinin 

bilinçlendirilmesi. 
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6. Aysun Aydın (Ordu Kadını Güçlendirme Derneği) 

• Sorunlar: Kamu kurumlarının kadın örgütlerine önyargısı, bilgisiz personeller. 

• Öneriler: Daha çok ortak faaliyet ve işbirliği yapılması. 

7. Ayşe Kılıç (Kuzey Yıldızı Derneği) 

• Sorunlar: Derneklerin siyasallaşması. 

• Öneriler: STK’ların bağımsız ve özgür olması, tüm toplumu temsil etmesi. 

8. Merve Yıldırım 

• Sorunlar: Toplumun eşitlikçi adımlarda ön yargılı olması, ticari bakış açısı. 

• Öneriler: Katılımcılık ve adil temsilin güçlendirilmesi. 

9. Avni Millioğlu (Kuzey Yıldızı Derneği) 

• Sorunlar: AB sürecinde kararlılık eksikliği, sürekli ertelenen kriterler. 

• Öneriler: AB yolunda kararlılıkla çalışmaya devam edilmesi, sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerine uyum. 

10. İbrahim İlyasoğlu (Giresun Kültür Sanat Derneği) 

• Sorunlar: STK’ların siyasetin arka bahçesi olması. 

• Öneriler: Ekonomik özgürlüğü olmayan STK’ların fikir özgürlüğü olamaz. 

11. Ümit Nuri Bodur (Espiye YEG Derneği) 

• Sorunlar: Bürokrasi, siyasallaşma, STK’ların ikinci planda tutulması. 

• Öneriler: STK’ların plan ve programlarda etkin şekilde yer alması. 

12. Zeynep Kara (Eynesilli Kadınlar Derneği) 

• Sorunlar: Emeklerin sahiplenilmesi, siyasi görüş farklılıkları nedeniyle dışlanma. 

• Öneriler: Samimiyet ve şeffaflık. 
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13. Metin BEK (Giresun Çevre Derneği) 

• Sorunlar: Bürokratların derneklere ön yargılı olması 

• Öneriler: Daha sık biraraya gelerek işbirliği yapmak 

14. Nilay YAZICI (Fatsa Ekolojik Yaşam Derneği) 

• Sorunlar: STK’lar genel olarak bütçe kısıtları ile karşı karşıya, kapasiteleri sınırlı, 

iletişim sorunları var. 

• Öneriler: Temel olarak bunları kamu kurumları başlatıp, STK’lar ile koordine 

çalışmalıdır. Zaman ve kaynak yaratmak için birliktelik yapılmalı kanaatindeyim. 

15. Halil SEVİMLİ (Deha Kids Lab) 

• Sorunlar: Bütçe, maddi destek oluşturulabilecek bağlantı kurulmaması 

• Öneriler: Araştırılmalı, destekleyici yapı kurulması 

16. ATAK Doğa ve Arama Kurtarma Derneği 

• Sorunlar: İletişim eksikliği  

• Öneriler: Daha fazla diyalog 

17. Selma HASDEMİR (Ünye Girişimci İş Kadınları Derneği) 

• Sorunlar: Hiçbir mülki amire ulaşamamak ve anlattığımız projeler mülki amirlere 

hayal gelmesi 

• Öneriler: Etkin STK’lar belirlenip STK faaliyetlerine göre projelere dahil edilmesi 

18. Aydın ŞAGAR (Soğukpınar Belediyesi) 

• Sorunlar: İletişim kopukluğu 

• Öneriler: Karşılıklı sık sık ziyaret yapılması 
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19. Mehdi Ali MEMİÇ (Sacayak Derneği) 

• Sorunlar: Maddi kaynak ve kamu desteği 

• Öneriler: Kamuda görevli olanlar STK’lardan gelen talebi ayaklarına takılmış bağ 

değil, ellerine verilmiş imkan görmelidir. 

20. Yasin SALA (Yaşayan Kentler Derneği) 

• Sorunlar: Kamu kurumları yeterli destek vermek istemiyor 

• Öneriler: Kamu ile STK’lar ayda bir toplanmalı 

21. Rümeysa ÇÖMEZ (Giresun Üniversitesi) 

• Sorunlar: İletişim, kamunun dernek konusunda yeterince iletişim ve destek 

olmayışıdır. 

• Öneriler: Ortak seminer ve paneller yapılmalı ve yapılacak olan faaliyetlerde 

kamunun gerek ekonomik gerekse toplumsal konularda kamu birimleri derneklere 

destek amaçlı yönlendirmelidir. 

22. Cem Serdar AKALIN (Giresun İŞKUR) 

• Sorunlar: STK’lar sadece talep ve görüş ortaya koyarak hareket ediyor 

• Öneriler: Kamu uzun vadedeli yatırımlarda ve çalışmalarda STK’ların görüş ve 

öneri ve ihtiyaçları doğrultusunda çalışmalar yapmalı 

23. Yavuz BEKTAŞ (Giresun Belediyesi) 

• Sorunlar: Prosedür ağırlığı korkusu. Bürokrasiyi aşamama kaygısı. 

• Öneriler: Ziyaret, ziyafet programı, kamu kurum ve kuruluşlarının böyle bir kaygısı 

olması gerek 
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İLETİŞİM AĞI PLATFORMU (WHATSAPP GRUBU) 

 

   

Üye Sayısı: 77 

Davet Linki: https://chat.whatsapp.com/DIoSsYNnuyo8CoDkhYB0sr  

Grubun temel işlevi; bilgilendirme, iş birliği çağrıları, proje ve etkinlik duyuruları ile 

deneyim paylaşımlarını kapsamaktadır. Ayrıca birlikte üretme ve ortak savunuculuk 

yapma kapasitesine de evrilmesi hedeflenmektedir. 

 

 

https://chat.whatsapp.com/DIoSsYNnuyo8CoDkhYB0sr
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

 

İletişim Ağı Platformunun Oluşturulması Çalıştayı, Giresun ve Ordu illerinde faaliyet 

gösteren sivil toplum kuruluşları, kamu kurumları, yerel yönetimler, üniversiteler ve 

meslek örgütlerini ortak bir zeminde buluşturarak; yerel düzeyde Kamu–STK iş birliğinin 

mevcut durumunu çok boyutlu biçimde ele alma ve geleceğe yönelik somut bir yol haritası 

oluşturma açısından önemli bir adım atmıştır. Çalıştay süreci, yalnızca sorunların tespit 

edildiği bir istişare ortamı değil; aynı zamanda sahadan gelen deneyimlerin paylaşıldığı, 

iyi uygulama örneklerinin görünür kılındığı ve ortak çözüm önerilerinin geliştirildiği 

kapsayıcı bir katılım modeli sunmuştur. 

Çalıştayın en somut ve en hızlı hayata geçirilen çıktılarından biri, kamu–STK ve STK–

STK arasındaki iletişimi güçlendirmek amacıyla bir İletişim Ağı Platformunun kurulması 

olmuştur. Bu kapsamda, çalıştayın hemen ardından sivil toplum kuruluşları arasında 

doğrudan, hızlı ve sürekli iletişimi sağlamak üzere bir WhatsApp iletişim grubu 

oluşturulmuştur. Platform, kısa sürede geniş bir katılımla büyümüş ve raporun 

hazırlandığı tarih itibarıyla 77 kamu ve STK aktif katılım sağladığı bir iletişim ağına 

dönüşmüştür. Katılımcılar, STK’lar arası ve STK–kamu arasındaki iletişimi süreklilik arz 

eden bir yapıya kavuşturacak bu platformun; bilgi paylaşımı, ortak proje geliştirme, 

savunuculuk faaliyetleri ve kriz anlarında koordinasyon açısından önemli bir boşluğu 

dolduracağı konusunda hemfikir olmuştur. Platformun, yalnızca dijital bir ağ değil; aynı 

zamanda yüz yüze etkileşimleri, tematik çalışma gruplarını ve düzenli istişare 

toplantılarını kapsayan canlı bir yapı olarak tasarlanması gerektiği vurgulanmıştır. 

Çalıştay boyunca yapılan sunumlar, grup çalışmaları ve münazara oturumlarında öne 

çıkan temel bulgulardan biri; kamu kurumları ile sivil toplum kuruluşları arasındaki iş 

birliğinin büyük ölçüde kişisel ilişkiler, dönemsel iyi niyet ve proje bazlı geçici temaslar 

üzerinden yürütüldüğüdür. Kurumsallaşmış, sürdürülebilir ve karşılıklı tanımlanmış bir iş 

birliği modelinin eksikliği, birçok STK tarafından dile getirilmiş; bu durumun hem proje 

üretme kapasitesini sınırladığı hem de sivil toplumun karar alma süreçlerine etkin 
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katılımını zayıflattığı vurgulanmıştır. Buna karşın, çalıştayda paylaşılan örnekler, doğru 

kurulan iş birliklerinin yerel ölçekte önemli sosyal, ekonomik ve çevresel çıktılar 

üretebildiğini açık biçimde ortaya koymuştur. 

Çalıştayın en dikkat çekici sonuçlarından biri, sivil toplum kuruluşlarının yalnızca “destek 

talep eden” ya da “uygulayıcı” aktörler olarak değil; aynı zamanda kamu politikalarının 

sahadaki etkisini artıran, ihtiyaçları görünür kılan ve çözüm üretme kapasitesi yüksek 

paydaşlar olarak konumlanması gerektiği yönündeki ortak görüş olmuştur. Kadın, gençlik, 

çevre, engelliler, bağımlılıkla mücadele, kırsal kalkınma ve sosyal hizmetler alanlarında 

faaliyet gösteren STK’ların sunduğu deneyimler; sivil toplumun yerel demokrasinin 

güçlendirilmesinde vazgeçilmez bir rol üstlendiğini göstermiştir. 

Kamu kurumları temsilcilerinin sunumları ise, devletin sivil toplumla iş birliğine yönelik 

mevcut destek mekanizmalarını görünür kılmıştır. İçişleri Bakanlığı, Kalkınma Ajansı, 

TKDK ve diğer kamu kurumları tarafından sunulan mali ve teknik destekler anlatılmıştır.  

Çalıştay sürecinde gerçekleştirilen SWOT analizleri ve grup çalışmaları, Kamu–STK iş 

birliğinin önündeki temel engelleri net biçimde ortaya koymuştur. Bürokratik süreçlerin 

karmaşıklığı, iletişim kanallarının yetersizliği, güven eksikliği, siyasallaşma algısı ve insan 

kaynağı yetersizliği; iş birliğini zayıflatan başlıca unsurlar olarak öne çıkmıştır. Buna 

karşılık, ortak hedefler etrafında buluşma, düzenli iletişim platformlarının kurulması, 

şeffaflık, karşılıklı rol ve sorumlulukların netleştirilmesi ve iyi uygulama örneklerinin 

paylaşılması; iş birliğini güçlendirecek temel fırsatlar olarak değerlendirilmiştir. 

Genel değerlendirme açısından bakıldığında bu çalıştay; yerel düzeyde sivil toplumun 

güçlendirilmesi, kamu–STK ilişkilerinin yeniden tanımlanması ve katılımcı yönetişim 

anlayışının yaygınlaştırılması adına önemli bir başlangıç noktası oluşturmuştur. Çalıştay 

sürecinde ortaya çıkan görüş ve öneriler, Giresun ve Ordu illerinde uygulanabilecek 

sürdürülebilir bir iş birliği modelinin ana hatlarını çizmektedir. Bu modelin hayata 

geçirilmesi; yalnızca projelerin başarısını artırmakla kalmayacak, aynı zamanda yerel 

demokrasinin güçlenmesine ve toplumsal sorunlara daha kalıcı çözümler üretilmesine 

katkı sağlayacaktır. 
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